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Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów wyczula klientów pożyczających pieniądze na
nieprawidłowe praktyki firm pożyczkowych. Wśród nich najczęściej są opłaty
administracyjne za przygotowanie umowy i przekazanie pieniędzy.

Choć to decyzja trudna, niekiedy konieczna – pożyczka. Kiedy już decydujemy się na zadłużenie, pamiętajmy o
zagrożeniach, na jakie – jako klienci firm pożyczkowych – jesteśmy narażeni: - Z doświadczenia UOKiK wynika, że
najczęstsze zagrożenia, na jakie narażeni są klienci firm pożyczkowych to nieuczciwa reklama, pomijanie
istotnych informacji w ofercie i umowie, wygórowane opłaty przygotowawcze i windykacyjne,
utrudnianie odstąpienia od umowy – podaje UOKiK.

Ostatnio Urząd zakwestionował praktykę jednej z firm z Warszawy, polegającą na pobieraniu od konsumentów
opłaty administracyjnej za przygotowanie umowy oraz przekazanie środków pieniężnych pożyczkobiorcy: -
Zgodnie z prawem konsument powinien otrzymać umowę kredytu bezpłatnie, natomiast opłaty
naliczane za dodatkowe czynności powinny odpowiadać wysokości kosztów, które poniósł przedsiębiorca.
Zdaniem Urzędu czynności administracyjne prowadzące do zawarcia umowy pożyczki nie stanowią
odrębnego świadczenia na rzecz pożyczkobiorcy i przedsiębiorca powinien je wykonywać w ramach
prowadzonej działalności na własny koszt i ryzyko – komentuje UOKiK.

Jak zapowiada Urząd, trwają prace nad zmianą przepisów, które pozwolą zwiększyć poziom ochrony konsumentów,
którzy pożyczają pieniądze od firm pożyczkowych. Do Sejmu wpłynął rządowy projekt ustawy o nadzorze nad
rynkiem finansowym. Wprowadzi ona regulacje rynku pożyczek konsumenckich i umożliwi skuteczne eliminowanie
z obrotu gospodarczego podmiotów działających bez zezwolenia lub z zamiarem oszustwa.

Jakie to zmiany? Do najważniejszych należą: rozszerzenie uprawnień Komisji Nadzoru Finansowego na wszystkie
sektory rynku finansowego, zaostrzenie sankcji karnych za nielegalne pobieranie od konsumentów środków
finansowych w celu obciążania ich ryzykiem, wprowadzenie obowiązkowych wymogów dla pożyczkodawców (będą
to musiały być spółki kapitałowe, posiadające kapitał zakładowy co najmniej 200 tys. zł ze środków własnych, o
udokumentowanym pochodzeniu, osoby zarządzające powinny być niekarane), ograniczenie możliwości
pobierania nadmiernych opłat, prowizji i odsetek w umowach pożyczek i kredytów przez wyznaczenie ich limitów,
określenie zasad dostępu, przekazywania i wymiany informacji o udzielonych kredytach konsumenckich również
poza sektorem bankowym.

UOKiK radzi:

Zanim pożyczysz pieniądze, zwróć uwagę na:
całkowitą kwotę do zapłaty - każdy pożyczkodawca zobowiązany jest do poinformowania o wysokości
rzeczywistej rocznej stopy oprocentowania pożyczki (RRSO to całkowity koszt pożyczki uwzględniający wszystkie
opłaty, wyrażony jako wartość procentowa całkowitej kwoty kredytu, w stosunku rocznym) oraz o całkowitej
kwocie do zapłaty,

czy przedsiębiorca wymaga wniesienia wysokiego zabezpieczenia pożyczki lub zastrzega sobie prawo do jego
wyznaczenia w przyszłości,

czy pojawiają się dodatkowe opłaty, np. za rozpatrzenie wniosku, za wydanie decyzji, prowizje, opłaty za wizyty
przedstawiciela pożyczkodawcy w domu, ubezpieczenia – jeśli tak, policz je i oceń, czy suma tych opłat nie podnosi
nadmiernie kosztu pożyczki.

W razie sporu z instytucją finansową korzystaj z pomocy miejskich lub powiatowych rzeczników konsumentów,
Federacji Konsumentów, Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. Bezpłatne porady prawne dostępne są także pod



numerem 800 889 866 oraz mailowo –porady@dlakonsumentow.pl.
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